Mittelhochberippte Rohre
GEWA-D, GEWA-DW, GEWA-DS
2
Wieland-GEWA-D Rohre sind mittelhochberippte Rohre aus
Kupfer und Kupferlegierungen sowie Aluminiumlegierungen.
Die Rohre sind in gerader Länge oder als einbaufertiger Wär-
metauscher erhältlich. Rippenrohre dieser Rohrfamilie genügen
höchsten mechanischen und thermischen Belastungen. Die

(mm)
s1
(mm)
d3
(mm)
d4
(mm)
d5
(mm)
s2
(mm)
A1
(m²/m)
A1/A2
(-)
D-1145.10100-00 • • • 14,00 2,40 8,00 10,00 19,00 1,00 0,20 7,96 0,66 120
D-1145.12100-00 • • • 16,00 2,10 10,00 12,00 21,00 1,00 0,23 7,44 0,70 100
D-1145.14100-00 • • • 18,00 2,10 12,00 14,00 23,00 1,00 0,26 6,99 0,81 85
D-1145.16100-00 • • • 20,00 2,10 14,50 16,50 25,50 1,00 0,30 6,60 0,94 70
D-1145.18100-00 • • • 22,00 2,10 16,50 18,50 27,50 1,00 0,33 6,38 1,04 60
Rippenhöhe 3,5 mm
GEWA-D glatte Innenoberfläche
Rippenteilung m=2,3 mm
11 Rippen/Zoll

(mm)
s1
(mm)
d3
(mm)
d4
(mm)
d5
(mm)
s2
(mm)
A1
(m²/m)
A1/A2
(-)
D-1135.10080-00 •     13,00 1,70 8,40 10,00 17,00 0,80 0,15 5,71 0,45 95
D-1135.12080-00 •     15,00 1,70 10,40 12,00 19,00 0,80 0,18 5,48 0,57 80
D-1135.12100-00 • • • 15,00 1,85 10,00 12,00 19,00 1,00 0,18 5,70 0,62 100
D-1135.14080-00 •     18,00 1,60 12,40 14,00 21,00 0,80 0,20 5,22 0,65 65
D-1135.14100-00 • • • 18,00 1,80 12,00 14,00 21,00 1,00 0,20 5,39 0,72 85
D-1135.18100-00 • • • 22,00 1,85 16,50 18,50 25,50 1,00 0,26 4,98 0,94 60
D-1135.24100-00 • •   28,00 2,00 22,50 24,50 31,50 1,00 0,33 4,65 1,21 45
GEWA-D
Folgende GEWA-D Rohre sind standardmäßig verfügbar. Weitere
Abmessungen und Werkstoffe sind auf Anfrage erhältlich.
5

(mm)
s1
(mm)
d3
(mm)
d4
(mm)
d5
(mm)
s2
(mm)
A1
(m²/m)
A1/A2
(-)
D-1135.12080-16 •     15,00 1,70 10,40 12,00 19,00 0,80 0,18 5,14 0,57 80
D-1135.12100-16 • • • 15,00 1,85 10,00 12,00 19,00 1,00 0,18 5,35 0,62 100
D-1135.14080-16 • 18,00 1,60 12,40 14,00 21,00 0,80 0,20 4,90 0,65 65
D-1135.14100-16 • • • 18,00 1,80 12,00 14,00 21,00 1,00 0,20 5,06 0,72 85
D-1135.18080-16 • 22,00 1,80 16,90 18,50 25,50 0,80 0,26 4,58 0,85 50
D-1135.18100-16 • • • 22,00 1,85 16,50 18,50 25,50 1,00 0,26 4,67 0,94 60
D-1135.24100-16 • •   28,00 2,00 22,50 24,50 31,50 1,00 0,33 4,43 1,21 45
Rippenhöhe 4,5 mm
GEWA-DW glatte Innenoberfläche
Rippenteilung m=2,3 mm
11 Rippen/Zoll

(mm)
s1
(mm)
d3
(mm)
d4
(mm)
d5
(mm)
s2
(mm)
A1
(m²/m)
A1/A2
(-)
D-1145.12100-16 •  •  • 16,00 2,10 10,00 12,00 21,00 1,00 0,23 6,98 0,70 100
D-1145.14100-16 • • • 18,00 2,10 12,00 14,00 23,00 1,00 0,26 6,55 0,81 85
D-1145.16100-16 • • • 20,00 2,10 14,00 16,00 25,00 1,00 0,29 6,25 0,91 70
D-1145.18100-16 • • • 22,00 2,10 16,00 18,00 27,00 1,00 0,32 6,03 1,01 60
*Toleranzen und Gewichtsumrechnung s. Seite 3 	 **maximal zulässiger Betriebsdruck berechnet nach AD 2000-Merkblatt W6/2 im weichen
 Zustand (R220) für K21 bei Betriebstemperaturen bis 100 °C
*Toleranzen und Gewichtsumrechnung s. Seite 3 	 **maximal zulässiger Betriebsdruck berechnet nach AD 2000-Merkblatt W6/2 im weichen
 Zustand (R220) für K21 bei Betriebstemperaturen bis 100 °C